



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-PERP
Processo Administrativo Nº 03/2023-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 21/07/2023 14:00:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:54
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Assadeira de alumínio, retangular, nº 3, 40x27x4,5cm. Alumínio de excelente qualidade, garantindo resistência e durabilidade, ideal para bolos tortas e pães.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 35,35		Valor Total: 1.307,95
Item: 2	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Assadeira de alumínio, retangular, nº 4, 45x30x5cm. Alumínio de excelente qualidade, garantindo resistência e durabilidade, ideal para bolos tortas e pães.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 41,05		Valor Total: 1.190,45
Item: 3	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Assadeira de alumínio, retangular, nº 6, 50x35x7cm. Alumínio de excelente qualidade, garantindo resistência e durabilidade, ideal para bolos tortas e pães.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 45,74		Valor Total: 1.052,02
Item: 4	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:
Descrição: Concha em alumínio, tamanho 20 cm, capacidade aproximada 30100ml			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,38		Valor Total: 487,76
Item: 5	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira de alumínio polido com alças de baquelite. Especificações: Tampa de alumínio e pomel de baquelite. Diâmetro 14 cm.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 1.395,36
Item: 6	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Escorredor de macarrão, em alumínio nº 30. Especificações: número 30, dimensões 30 cm de diâmetro x 14 cm de altura, capacidade para 7 litros.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 46,91		Valor Total: 2.204,77
Item: 7	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Escorredor de macarrão, em alumínio, nº 40. Especificações: dimensões 40 cm de diâmetro x 15 cm de altura, capacidade para 16 litros.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 56,30		Valor Total: 2.420,90
Item: 8	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Forma de bolo, em alumínio, sem furo, 20 cm.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 1.477,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Forma de bolo, em alumínio, sem furo, 24 cm.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 26,39		Valor Total: 1.161,16
Item: 10	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Forma de bolo, em alumínio, sem furo, 30 cm.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 30,49		Valor Total: 1.494,01
Item: 11	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: Forma para pudim, em alumínio, com furo, 30 cm.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 24,04		Valor Total: 937,56
Item: 12	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:
Descrição: Frigideira em alumínio antiaderente, pequena, 24cm			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 18,76		Valor Total: 1.913,52



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:	
Descrição: Frigideira em alumínio, grande, 60 cm.				
Quantidade: 87		Valor Unit.: 125,33		Valor Total: 10.903,71
Item: 14	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:	
Descrição: Frigideira em alumínio, grande, com tampa, 40 cm				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 96,18		Valor Total: 9.329,46
Item: 15	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:	
Descrição: Frigideira em alumínio, material antiaderente, 30 cm.				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 56,89		Valor Total: 5.233,88
Item: 16	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:	
Descrição: Leiteira em alumínio polido sem tampa, cabo em baquelite, capacidade para 10 litros.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 83,28		Valor Total: 4.330,56
Item: 17	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:	
Descrição: Leiteira em alumínio polido sem tampa, cabo em baquelite, capacidade para 2 litros.				
Quantidade: 67		Valor Unit.: 18,76		Valor Total: 1.256,92
Item: 18	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:	
Descrição: Leiteira em alumínio polido sem tampa, cabo em maira, capacidade para 6 litros.				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 48,09		Valor Total: 2.356,41
Item: 19	Unidade: UND	Marca: panelux	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão de 07 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 62,16		Valor Total: 4.475,52
Item: 20	Unidade: UND	Marca: panelux	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão de 11 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 291,48		Valor Total: 10.201,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: panelux	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão de 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 382,39		Valor Total: 19.119,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: panelux	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão de 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 1.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	092 00.613.824/0001-37	146.801,90	86.098,66		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	024 05.140.770/0001-53	131.579,86	86.100,00	0,00	Sim
3 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS	048 44.247.782/0001-33	147.259,86	93.281,15	8,34	Sim
4 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	108 45.377.791/0001-01	147.259,86	102.988,00	10,41	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	139 49.464.926/0001-27	147.259,86	125.171,94	21,54	Sim
6 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	141 49.472.037/0001-01	146.916,86	145.000,00	15,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:54
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:	
Descrição: Bandeja de inox, para servir. Especificações: formato retangular, com alça, 40 x 60 cm.				
Quantidade: 154		Valor Unit.: 76,61		Valor Total: 11.797,94



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:
Descrição: Bandeja em inox. Especificações: formato retangular, tamanho pequeno 31x17cm.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 75,16	Valor Total: 6.764,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:
Descrição: Concha, inteiriça em inox, para servir, cabo de 34 cm			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 14,28	Valor Total: 1.299,48	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Colher, em aço inox, para frituras, tipo escumadeira, comprimento 34 cm			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 18,33	Valor Total: 1.484,73	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:
Descrição: Chaleira em aço inox. Especificações: capacidade aproximada para 3 litros, com apito.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 66,81	Valor Total: 3.741,36	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Colher para arroz inox de 30cm (aproximadamente).			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 22,96	Valor Total: 3.558,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Colher para arroz inox de 42 cm (aproximadamente).			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 26,30	Valor Total: 1.683,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: luminox	Modelo:
Descrição: Escorredor de louças em aço inox. Especificações: capacidade 18 pratos. feito em aço inox, capacidade para 18 pratos, base para secagem de copos e talheres. repartimento lateral para talheres.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 101,88	Valor Total: 9.169,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno, 18 cm aproximadamente			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 21,46	Valor Total: 1.630,96	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, tamanho 30 cm.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 29,81	Valor Total: 2.444,42	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: martincox	Modelo:
Descrição: Faqueiro 48 (quarenta e oito) peças. Especificação: 6 (seis) facas para mesa, 6 (seis) facas para sobremesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa, 6 (seis) colheres para chá e 6 (seis) colheres para café. Aço inox.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 65,48	Valor Total: 7.071,84	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: martincox	Modelo:
Descrição: Faqueiro inox e cabo polipropileno, 24 peças. Especificação: (06 Facas, 06 Garfos de Mesa, 06 Colheres de Mesa, 06 Colheres Chá)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 35,59	Valor Total: 3.914,90	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Pegador de massas em inox, 20,5 cm			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 20,04	Valor Total: 1.863,72	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Bandeja de polietileno de 7 litros. Especificações: dimensões 44x36x7,7, capacidade 7 litros.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 29,22	Valor Total: 3.301,86	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:
Descrição: Pegador para salada em aço inox, 20,5 cm			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 1.785,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: originox	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM INOX COM TAMPA E PEDAL 3L			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 60,13	Valor Total: 3.487,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	012 00.613.824/0001-37	77.832,35	64.999,95		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	035 49.464.926/0001-27	78.762,41	66.951,83	3,00	Sim



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	096	05.140.770/0001-53	78.762,41	78.762,41	17,64	Sim
4 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	135	49.472.037/0001-01	78.762,41	78.762,41	0,00	Sim
5 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS	107	44.247.782/0001-33	78.762,41	78.762,41	0,00	Sim
6 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	001	45.377.791/0001-01	78.762,41	78.762,41	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:54
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Conjunto de depósitos de plástico, com 03 unidades. Especificações: contendo tamanhos Pequeno, Médio e Grande. Cor: Transparente com tampa branca.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Depósito para alimentos com tampa, plástico resistente, capacidade para 1 litro.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 1.354,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Depósito para alimentos com tampa, plástico resistente, capacidade para 2 litros.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.044,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Depósito para alimentos com tampa, plástico resistente, quadrada, ideal para café ou açúcar, capacidade para 500 ml.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 1.008,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Depósito, plástico resistente, tamanho 18x10 cm.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 1.665,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Depósito grande com tampa, plástico resistente, capacidade para 20 litros.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 6.700,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Depósito, plástico resistente, tamanho 25x20 cm.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 819,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Depósito, plástico resistente, tamanho 40x30 cm.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 2.080,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Colher para creme em polietileno de 45 cm (aproximadamente)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 660,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Bandeja para refeitório de plástico. Especificações: dimensões aproximadas de 47,5x32,7x2,3cm.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 4.196,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 2 litros.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 840,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 4 litros.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.250,00	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Pote de plástico com tampa, capacidade para 1,7 litro, dimensões 26x14 cm.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.360,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Pote de plástico com tampa, capacidade para 900 ml, 21x13.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 708,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Pote plástico com tampa e capacidade de 2kg			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.452,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: sao jorge	Modelo:
Descrição: Peneira 16cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.752,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: sao jorge	Modelo:
Descrição: Peneira com diâmetro entre 18 e 20 cm, cabo em plástico e coador fino em nylon. com 2 apoiadores na extremidade oposta ao cabo			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.950,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: vintage	Modelo:
Descrição: Tábua de cortar carne, em madeira, medindo na unidade 4,00 mínimo 45x25cm.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.640,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: Tábua de cortar verduras, em polipropileno, 33x20x0,8 cm.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.352,00	
Item: 20	Unidade: LITRO	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: Lixeira Tambor Cesto de Escola Escritório Grande, 100 L.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 21	Unidade: LITRO	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: CAIXAS TERMICAS 100L – CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO COM TAMPA E COMPLETA VEDAÇÃO DA CAIXA. ADEQUADA TRANSPORTE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONGELADOS, PAREDES EXTERNAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO LISO, INTERNAMENTE REVESTIDA COM MATERIAL ISOTÉRMICO DO TIPO POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 100 LITROS.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 375,00	Valor Total: 4.875,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: clink	Modelo:
Descrição: Colher de silicone			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICO 16 L - MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO. GRANDE CAPACIDADE 16 LITROS COR: AZUL OU VERDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 720,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICO 30 L - MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO GRANDE CAPACIDADE 30 LITROS: COR: AZUL OU VERDE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,44	Valor Total: 1.333,20	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICO 8 L - MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO GRANDE CAPACIDADE 8 LITROS COR: AZUL OU VERDE.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 246,40	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 100 L - CAPACIDADE 100 LITROS EM POLIPROPILE-NO. ALTURA 73CM, LARGURA 59 CM, PROFUNDIDADE 51,5CM.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 3.760,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: lummar	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60 L - CAPACIDADE 60 LITROS EM POLIPROPILE-NO. ALTURA 61,5CM, LARGURA 51CM, PROFUNDIDADE 43,5CM.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 900,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: lyor	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO DE ACRÍLICO COM TAMPA PARA BISCOITOS 1LT			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 784,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 29 Unidade: UND Marca: lummar Modelo:
Descrição: Borrifador, manual, de plásticos, capacidade 500ml, avulso 1.0 unidade
Quantidade: 340 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	052 00.613.824/0001-37	70.852,35	61.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	131 49.464.926/0001-27	72.175,07	61.349,66	0,57	Sim
3 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	024 45.377.791/0001-01	72.175,07	72.175,07	17,65	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	035 05.140.770/0001-53	72.175,07	72.175,07	0,00	Sim
5 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS	112 44.247.782/0001-33	72.175,07	72.175,07	0,00	Sim
6 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	046 49.472.037/0001-01	72.175,07	72.175,07	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:54
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tudlimp	Modelo:
Descrição: Coador de café Industrial. Especificações: flanela de algodão, diâmetro de 15 cm, cabo de madeira, pacote com 5 unidades.			
Quantidade: 174	Valor Unit.: 13,19		Valor Total: 2.295,06
Item: 2	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:
Descrição: Coador de café. Especificações: flanela de algodão, diâmetro de 9 cm, cabo de madeira			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: milk coton	Modelo:
Descrição: Lã grossa. Novelo com 100 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,77		Valor Total: 1.538,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: Lençol luva para berço			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 24,79		Valor Total: 3.966,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: algobom	Modelo:
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas acabamento overlock, dimensões 70 x 50cm, peso 100g, variação +/- 5%, avulso 1.0 unidade obs.: marca de referência tipo popo ou qualidade superior			
Quantidade: 1.409	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 9.440,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: Pano de prato, atalhado, com estampas variadas, 100% algodão, medindo no mínimo 40x60cm.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 30,81		Valor Total: 5.022,03
Item: 7	Unidade: UND	Marca: brink fest	Modelo:
Descrição: Toalha de mesa com no mínimo 60% de algodão, medida mínima 1,60 x 2,50m.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 11,57		Valor Total: 1.654,51
Item: 8	Unidade: UND	Marca: brink fest	Modelo:
Descrição: Toalha de mesa com no mínimo 60% de algodão, medida mínima 78x78 cm.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 36,54		Valor Total: 14.981,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: jade	Modelo:
Descrição: Toalha de banho- 100% algodão, fibras naturais e boa textura, conforto e poder de absorção.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 27,84		Valor Total: 6.124,80



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: jade	Modelo:	
Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO P/ BERÇO 1,55M COMP. X 1,05M LARG.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,88		Valor Total: 2.388,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: jade	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DE TECIDO 1.30 M X70 CM X 12 CM				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 23,05		Valor Total: 4.149,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	009	00.613.824/0001-37	60.908,90	53.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	110	49.464.926/0001-27	62.369,50	53.021,24	0,04	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	026	05.140.770/0001-53	62.369,50	62.369,50	17,63	Sim
4 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	054	49.472.037/0001-01	62.369,50	62.369,50	0,00	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	124	45.377.791/0001-01	62.369,50	62.369,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:55
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: original	Modelo:	
Descrição: Colher de pau com cabo de 30 cm.				
Quantidade: 73		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 525,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:	
Descrição: Colher de pau com cabo de 42 cm.				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 9,04		Valor Total: 759,36
Item: 3	Unidade: UND	Marca: natural	Modelo:	
Descrição: PALITO DE CHURRASCO PCT/ 50UND				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 780,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: gaboardi	Modelo:	
Descrição: PALITO DE DENTE EM MADEIRA. CX C/ 100 UND				
Quantidade: 154		Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 133,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	010	00.613.824/0001-37	2.731,58	2.198,94		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	092	49.464.926/0001-27	2.817,77	2.397,25	9,02	Sim
3 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	119	49.472.037/0001-01	2.817,77	2.817,77	17,54	Sim
4 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	107	45.377.791/0001-01	2.817,77	2.817,77	0,00	Sim
5 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	129	05.140.770/0001-53	2.817,77	2.817,77	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:55
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Colher descartável para refeição. Especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades			
Quantidade: 1.535	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 5.986,50	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Colher descartável para refeição/sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.			
Quantidade: 1.712	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 6.505,60	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Copo descartável. Capacidade para 250 ml, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 35.200,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Copo em polipropileno de 250ml. Especificações: material resistente, atóxico, inodoro, insípido, tamanho aproximado: altura 9cm, diâmetro parte superior 6 cm, capacidade de 250 ml.			
Quantidade: 12.200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 48.800,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: marata	Modelo:
Descrição: Copo para água de 200ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unidades			
Quantidade: 554	Valor Unit.: 155,95	Valor Total: 86.396,30	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Copo para café de 50 ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unidades			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 109.200,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: totalplast	Modelo:
Descrição: Copo térmico de isopor para água, capacidade de 200 ml. Especificações: em propileno, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.760,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: totalplast	Modelo:
Descrição: Copo térmico de isopor para água, capacidade de 70 ml. Especificações: em propileno, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 4.590,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Faca descartável para refeição, plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.			
Quantidade: 1.055	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 16.352,50	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Garfo descartável para refeição, plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.			
Quantidade: 1.115	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.575,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Prato descartável fundo. Especificação: Plástico branco resistente, diâmetro de 20cm, profundidade de 2,5cm, material poliestireno, atóxico, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 12.707,50	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Prato descartável grande. Especificação: Pacote com 10 unidades			
Quantidade: 1.605	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 11.235,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Prato descartável médio. Especificação: Pacote com 10 unidades			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 9.800,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, raso, pacote com 10 unidades, diâmetro de 21 cm, material poliestireno, atóxico.			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.560,00	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Prato em polipropileno, com abas, material resistente, atóxico, inodoro, insípido, 22 cm de diâmetro, 3 cm de profundidade, capacidade aproximada para 600 ml.			
Quantidade: 7.520	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 33.840,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: fonplast	Modelo:
Descrição: Colher em polipropileno. Especificações: material resistente, atóxico, inodoro, insípido, tamanho aproximado de 16 cm.			
Quantidade: 1.509	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 12.826,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ultratherm	Modelo:
Descrição: MARMITEX ISOPOR COM 100 UND/ 500 ML - PACOTE C/100 UND DE 500ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 1.664,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	144 00.613.824/0001-37	481.050,20	414.998,90		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	122 49.464.926/0001-27	488.727,83	415.459,83	0,11	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	110 12.565.600/0001-86	488.727,83	438.450,00	5,53	Sim
4 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	112 45.377.791/0001-01	488.727,83	469.989,39	7,19	Sim
5 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	018 43.576.865/0001-03	488.727,83	476.324,00	1,35	Sim
6 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	081 05.140.770/0001-53	488.727,83	488.727,83	2,60	Sim
7 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	111 49.472.037/0001-01	488.727,83	488.727,83	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:55
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Conjunto de copos de vidro de 330ml. Especificações: redondo, incolor, 6 peças, 330 ml por unidade.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 37,85	Valor Total: 5.261,15	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: Conjunto de copos de vidro de 400ml. Especificações: redondo, 6 peças, capacidade de 400 ml cada copo.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 41,44	Valor Total: 5.387,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: sisney	Modelo:
Descrição: Conjunto de jogo americano com 6 peças. Especificações: 100% algodão, dimensões 45x31 cm.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 35,86	Valor Total: 1.972,30	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Prato porcelana. Especificações: formato circular, cor branca, tipo raso 25x3 cm.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 3.534,30	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, com capacidade de 1,8 lts; ampola de vidro, base de rosca.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 75,71	Valor Total: 5.299,70	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 91,65	Valor Total: 13.289,25	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, com capacidade para 1 litro, ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 62,96	Valor Total: 7.366,32	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Taças de vidro, altura 19,50 cm, diâmetro 8,30 cm, capacidade 350 ml, caixa com 16 unidades.			
Quantidade: 202		Valor Unit.: 18,72	Valor Total: 3.781,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: ,Porta temperos e condimentos 6 peças			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 41,44	Valor Total: 3.729,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: PRATOS DE VIDRO TEMPERADO RASO. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO CIRCULAR, INCOLOR, TIPO RASO, 22,6,0X1,9..			
Quantidade: 621		Valor Unit.: 10,91	Valor Total: 6.775,11
Item: 11	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: PRATOS EM VIDRO TEMPERADO FUNDO. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO CIRCULAR, INCOLOR, TIPO FUNDO, S, 22,0X3,2..			
Quantidade: 696		Valor Unit.: 11,15	Valor Total: 7.760,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Conjunto de taças para sobremesa, em vidro. Especificações: 06 peças, capacidade 220 ml por unidade.			
Quantidade: 101		Valor Unit.: 71,13	Valor Total: 7.184,13
Item: 13	Unidade: UND	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: Conjunto de xícaras de café/chá + pires. Especificações: de vidro liso, incolor, 12 peças (6 xícaras e 6 pires), 230 ml por unidade.			
Quantidade: 123		Valor Unit.: 41,44	Valor Total: 5.097,12
Item: 14	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo:
Descrição: Travessa refratária, oval, em vidro temperado, capacidade 3,2 litros			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 41,44	Valor Total: 2.154,88
Item: 15	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo:
Descrição: Travessa refratária, retangular, em vidro temperado, capacidade 5,25 litros.			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 43,83	Valor Total: 2.016,18
Item: 16	Unidade: UND	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: Garrafão térmico, material atóxico e resistente, com torneira desmontável, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 76		Valor Unit.: 119,55	Valor Total: 9.085,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro, capacidade de 2 litros, incolor.			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 49,81	Valor Total: 4.781,76
Item: 18	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Prato para bolo com pé 32x12,5cm de vidro redondo, com tampa			
Quantidade: 101		Valor Unit.: 30,28	Valor Total: 3.058,28
Item: 19	Unidade: UND	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: SUQUEIRA DE VIDRO COM TORNEIRA 3L			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 62,16	Valor Total: 808,08
Item: 20	Unidade: UND	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO DE VIDRO COM TAMPAS PARA BISCOITOS 1LT			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 730,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: Garrafão termico,material atoxico e resistente , boca removivel, rolha dosadora capacidade p/5 litros			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 53,39	Valor Total: 3.203,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITRO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,28	Valor Total: 122,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	069	00.613.824/0001-37	128.479,45	102.400,00		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	050	05.140.770/0001-53	131.740,20	102.500,00	0,10	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	131.740,20	111.981,60	9,25	Sim



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

4 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS	104	44.247.782/0001-33	131.740,20	123.284,44	10,09	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	129	45.377.791/0001-01	131.740,20	131.740,20	6,86	Sim
6 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	016	49.472.037/0001-01	131.740,20	131.740,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:55
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARQP	Modelo: ARQP	
Descrição: Banheira de bebê. Especificações: Medindo de 20x45x77cm, com p de até 15Kg, confeccionada em plástico e recomendado cantos arredondados e amplo espaço interno.				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 32,65		Valor Total: 4.048,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CFS	Modelo: CFS	
Descrição: Chupeta de silicone de 0 a 6 meses. Especificações: com bico ortodôntico, com escudo em formato côncavo, com furos para ventilação e bico em silicone sem bisfenol e bpa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,11		Valor Total: 1.411,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CFS	Modelo: CFS	
Descrição: Chupeta de silicone para uso após 6 meses. Especificações: escudo em formato côncavo com furos para ventilação, fórmula sem bisfenol a e BPA, indicado para uso após os 6 meses.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 468,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CFS	Modelo: CFS	
Descrição: Mamadeira infantil: mamadeira tamanho médio, com capacidade para 240ml. Especificações: capuz (tampa) e frasco em polipropileno, inodoro, inquebrável e totalmente atóxico, tampa de rosca e disco em material atóxico, esterilizável e inodoro, bico fabricado em puro silicone, resistente a fervura até 120º graus, sem deformidades, e totalmente atóxico e antialérgico. o item deve ter registro do INMETRO.				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 16,96		Valor Total: 3.731,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JET 10L	Modelo: JET 10L	
Descrição: Organizador de mamadeira				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 27,26		Valor Total: 1.499,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: RCA DF	Modelo: RCA DF	
Descrição: Escorredor de mamadeira, 56 cm x 41 cm x 37 cm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 76,88		Valor Total: 3.844,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: UNES	Modelo: UNES	
Descrição: Escova para higienizar mamadeira				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,76		Valor Total: 238,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ARQP	Modelo: ARQP	
Descrição: Banheira Infantil, 40.4L x28.6 w x 6.6H centímetro				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 76,07		Valor Total: 7.607,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS	039	44.247.782/0001-33	36.036,50	22.847,10	Sim	
2 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	105	00.613.824/0001-37	34.128,00	22.898,00	0,22	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	064	49.464.926/0001-27	36.036,50	30.631,77	33,77	Sim
4 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	077	45.377.791/0001-01	36.036,50	36.036,50	17,64	Sim
5 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	055	05.140.770/0001-53	36.036,50	36.036,50	0,00	Sim
6 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	036	49.472.037/0001-01	36.036,50	36.036,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 08:21:55
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:		
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 408,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:		
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS					
Quantidade: 61		Valor Unit.: 4,95			Valor Total: 301,95
Item: 3	Unidade: UND	Marca: original	Modelo:		
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7L					
Quantidade: 70		Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 420,00
Item: 4	Unidade: FARDOS	Marca: fiox	Modelo:		
Descrição: Papel toalha, descartável, 1ª qualidade, medindo 22 cm x 23 cm, cor branca, tipo lisa, 2 (duas) dobras, fardo 1000 folhas					
Quantidade: 505		Valor Unit.: 58,67			Valor Total: 29.628,35
Item: 5	Unidade: UND	Marca: girassol	Modelo:		
Descrição: Guardanapo de papel, fibra de celulose, dimensão mínima 22 x 23cm, folha simples, 04 dobras, cor branca, alta alvura/sem pigmentos, macio, grofado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, norma tappi t437, ficha técnica do produto fornecimento: pacote - 50 unidade					
Quantidade: 1.380		Valor Unit.: 2,30			Valor Total: 3.174,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: medeiros	Modelo:		
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM P.V.C TRANSPARENTE COM FORRO DE POLIESTER NA COR BRANCA COM TIRAS SOLDADAS (UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA) TAMANHO 120 X 70CM.					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 2.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: gold	Modelo:		
Descrição: DESPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA -DESPENSER DE PLÁSTICO DE PAREDE COMPLETO, PARA ABASTECER, BRANCO COM CHAVE.					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 81,81			Valor Total: 818,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: gold	Modelo:		
Descrição: DESPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - DESPENSER PLÁSTICO DE PAREDE COMPLETO, PARA ABASTECER, BRANCO COM CHAVE					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 320,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: gaboardi	Modelo:		
Descrição: FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS					
Quantidade: 160		Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 800,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:		
Descrição: ISQUEIRO PORTÁTIL - PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO GRANDE.					
Quantidade: 146		Valor Unit.: 4,85			Valor Total: 708,10
Item: 11	Unidade: UND	Marca: guarafilme	Modelo:		
Descrição: FILME PVC CX C/12 - ESPECIFICAÇÃO: FILME PVC, TRANSPARENTE DE 28 CM C/ 30M DE CUMPRIMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
Quantidade: 14		Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 980,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: natural	Modelo:		
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PCT C/ 12UN					
Quantidade: 110		Valor Unit.: 4,60			Valor Total: 506,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: jaguar	Modelo:		
Descrição: PULVERIZADOR 250ML - FABRICADO EM POLIPROPILENO COM OPÇÃO DE JATO DIRIGIDO OU EM LEQUE COM CAPACIDADE DE 250ML					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,20			Valor Total: 248,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: global	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL MATERIAL: EM ACRILICO, CAPACIDADE: 80 COPOS; APLICAÇÃO: COPO DESCARTAVEL PLÁSTICO 200 ML - COPO A COPO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: rayovac	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 540,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: rayova	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 450,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: rayovac	Modelo:
Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 247,50
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: rayovac	Modelo:
Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA CARTELA C/2 UND (PALITO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 425,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: vinigas	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE FOGÃO COMPLETO, DE BOA QUALIDADE. (CONTENDO 1 REGISTRO, 1 MANGUEIRA E 2 BRAÇADEIRAS)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 1.344,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: dk	Modelo:
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS (G) - SACOLA PLÁSTICA MODELO TIPO ALÇA CAMISETA DE POLIETILENO, BIODEGRADÁVEL, DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO G, DIMENSÃO 50X60.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 120,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: dk	Modelo:
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS (M) - SACOLA PLÁSTICA MODELO TIPO ALÇA CAMISETA DE POLIETILENO, BIODEGRADÁVEL, DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO G, DIMENSÃO 50X60.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 120,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: dk	Modelo:
Descrição: SACOS PLÁSTICOS CAPACIDADE 1KG - PACOTE COM 1000 UND NÃO RECICLADO, ATÓXICO E INODORO, TRANSPARENTE, ISENTO DE RANHURAS, REBARBAS, FUIROS E PARTÍCULAS PRETAS O FECHAMENTO DEVE GARANTIR PESO MÁXIMO DE 1KG PARA O ACONDICIONAMENTO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 560,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: dk	Modelo:
Descrição: SACOS PLÁSTICOS CAPACIDADE 2KG - PACOTE COM 1000 UND NÃO RECICLADO, ATÓXICO E INODORO, TRANSPARENTE, ISENTO DE RANHURAS, REBARBAS, FUIROS E PARTÍCULAS PRETAS O FECHAMENTO DEVE GARANTIR PESO MÁXIMO DE 2KG PARA O ACONDICIONAMENTO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 560,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: dk	Modelo:
Descrição: SACOS PLÁSTICOS EM BOBINA - SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM, EM POLIETILENO, COM PICOTE, COM CAPACIDADE PARA 3KG, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 420,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Vassoura, pelo sintético plástico, quatro carreiras de cerdas, base 50 cm, cabo reforçado 1,20 m, com rosca plastificada, inclinada, avulso 1.0 und..			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA	023 00.613.824/0001-37	66.124,05	48.999,00		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	075 05.140.770/0001-53	67.906,57	49.000,00	0,00	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	035 49.464.926/0001-27	67.906,57	57.729,77	17,82	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	146 12.565.600/0001-86	67.906,57	61.115,91	5,87	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	098 45.377.791/0001-01	67.906,57	67.906,57	11,11	Sim
6 49472037GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	084 49.472.037/0001-01	67.906,57	67.906,57	0,00	Sim



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Francisco Mateus da Silva Santos

AUTORIDADE: FRANCISCO MATEUS DA SILVA SANTOS